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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13119:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 33 „Doors, windows, shutters, 
building hardware and curtain walling“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Dokument asendab standardit EN 13119:2007. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2017. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2017. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Selle standardi revideerimise käigus on lisatud uued terminid. Samuti on lisatud teatmelisa. 

Standard on üks osa rippfassaadide Euroopa standardite sarjast ja selle sisu pärineb eri dokumentides 
esitatud toodete terminoloogiast. 

Standard täiendab rippfassaadide toimivusnõuete ja katemeetodite standardite sarja, nagu määratletud 
tootestandardis EN 13830. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kirjeldab rippfassaadi üksikute elementide käsitlemisel dokumentides, joonistel, 
spetsifikatsioonides jne kasutatavat terminoloogiat ja esitab ulatusliku, kuid siiski mittetäieliku terminite 
loetelu. 

Selle standardi eesmärk ei ole korrata individuaalsetes rippfassaadi standardites üksikasjalikult esitatud 
füüsikalisi määratlusi, mis seonduvad toimivusnõuete ja nende katsemeetoditega. 

2 TERMINOLOOGIA 

Ingliskeelepõhine alfabeetiline register 

2.1 
fassaadi õhuruumi ventilatsioon  
en back ventilation 
fr ventilation 
de Hinterlüftung 

fassaadi klaasi-/paneelitaguse külma õhuruumi ventileerimine liigniiskuse eemaldamiseks 

2.2 
liimitud klaasing 
en bonded glazing  
fr Vitrage Extérieur Collé VEC 
de geklebte Glaskonstruktion  

rippfassaadi tüüp, mille puhul klaaside perimeetri servad on kinnitatud liimimassiga ja millele lisaks võib 
olla kasutatud ka mehaanilist kinnitust1 

MÄRKUS Varem tuntud kui lausklaasfassaad (structural sealant glazing, SSGS). 

2.3 
raamfassaad  
en cassette construction 
fr façade cadre 
de Rahmenfassade 

rippfassaadi konstruktsiooni tüüp, mille puhul klaasingu või muu täitega abiraamid on paigaldatud 
tavalistest vertikaal- ja/või horisontaalprofiilidest raamistikku  

2.4 
T-liitmik  
en cleat 
fr flipot 
de T-Verbinder 

                                                      

1 EE MÄRKUS Klaasile mõjuvad koormused (tuul, omakaal jne) võetakse kas osaliselt või täielikult vastu 
kinnitamiseks kasutatud liimimassiga. ETAG kohaselt on neli tüüpi liimitud klaasingut: Tüüp 1 – klaasi toetab 
klaasitald ja turvakinnitus klaasi servades, tuulekoormus kantakse osaliselt üle liimivuugi; Tüüp 2 – klaasi toetab 
klaasitald, tuulekoormus kantakse täielikult üle liimivuugi; Tüüp 3 – turvakinnitus servades, omakaal kantakse 
täielikult ja tuulekoormus osaliselt üle liimivuugi; Tüüp 4 – kogu tuulekoormus ja omakaal kantakse üle liimivuugi. 
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